R E Q U E R I M E N T O  Nº. 729

SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/9/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a importância das praças públicas para os munícipes, servindo como locais de descanso, contemplação e lazer à população;

CONSIDERANDO que a Praça Comendador Emílio Pedutti (Praça do Bosque) passou por reformas em sua parte inferior;

CONSIDERANDO que referida praça é um cartão postal de nosso município, já tendo sido palco de várias apresentações culturais, principalmente em sua parte superior, onde localiza-se a fonte luminosa,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com os departamentos competentes, nos informe quais providências estão sendo ou serão tomadas para a recuperação da parte superior da Praça Comendador Emílio Peduti (Praça do Bosque).

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de setembro de 2006.
Vereador Autor PROF. VAROLI

PV

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT